

Primaria or. Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparatia drumurilor din or. Floresti. Strada M.Cogilniceanu.****Valoarea de deviz 271 612,23 lei**

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la drumuri 1.1. Drum principal.				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (namol) KK(conditii restrinse)=1.2)	100 m3	0,150	1 333,33 0,00	200,00 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC18A1 teren catg. I k=2 K K(conditii restrinse)=1.2 K=2.00	100 m3	0,150	1 488,67 0,00	223,30 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	27,500	105,60 0,00	2 904,00 0,00
4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (redicarea acostamentelor cu material scarificat	100 m3	2,750	1 923,93 0,00	5 290,80 0,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor la acostamente cu rulou compresor static	100 m3	2,750	2 180,94 266,54	5 997,58 732,98

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat de 10-12 t.				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,500	75,64 0,00	416,00 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	27,500	4 137,29 259,70	113 775,55 7 141,63
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,200	4 817,66 1 997,66	10 598,85 4 394,85
		Total Drum principal. Inclusiv salariu				139 406,08 12 269,46
		1.2. Drumuri laterale.				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (namol) KK(conditii restrinse)=1.2)	100 m3	0,010	1 320,00 0,00	13,20 0,00
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TSC18A1 teren catg. I k=2 K K(conditii restrinse)=1.2 K=2.00	100 m3	0,010	1 505,00 0,00	15,05 0,00
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	4,870	105,63 0,00	514,40 0,00
12	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (redicarea acostamentelor cu material scarificat	100 m3	0,490	1 924,08 0,00	942,80 0,00
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor la acostamente cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t.	100 m3	0,490	2 180,94 266,49	1 068,66 130,58
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	1,500	75,47	113,20

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,870	4 137,26 259,70	20 148,47 1 264,73
		Total Drumuri laterale. Inclusiv salariu				22 815,78 1 395,31
		1.3. Reparatia podetului				
16	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	3,520	48,06 45,21	169,16 159,13
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,000	69,39 69,39	277,57 277,57
18	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	9,000	126,17 126,17	1 135,51 1 135,51
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	25,000	10,24 0,00	256,00 0,00
20	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,800	301,47 107,24	241,18 85,79
21	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	20,000	145,00 100,93	2 900,03 2 018,69
22	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri	m3	4,700	1 153,57 333,29	5 421,79 1 566,48

1	2	3	4	5	6	7
		existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)				
		Total Reparatia podetului Inclusiv salariu				10 401,24 5 243,17
		<i>Total</i>	lei			172 623,10
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			4 254,29
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			9 613,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			186 490,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			27 041,12
		<i>Total:</i>	100,00 +			213 531,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			12 811,90
		<i>Total:</i>	100,00 +			226 343,53
		<i>TVA</i>	20,00 %			45 268,70
		Total Lucrari de reparatie la drumuri Inclusiv salariu				271 612,23 18 907,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				271 612,23 18 907,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)